
Životopis Vlasty Feješové 

 

Narodila se 31. 5. 1947, po pěti letech se jí narodil bratr. Za svobodna se 

jmenovala Vlasta Hunkesová.  

Pochází z rodiny středního rolníka. Do školky chodila od svých pěti let. Do školy 

se hodně těšila a byla pracovitá, šikovná a ráda se učila. Od začátku školy chodila 

na housle, které ji nebavily. Trávila čas s její dobrou kamarádkou Ladou, která, 

na rozdíl od ní, byla roztržitá.  

Jejich rodina vlastnila spoustu zvířat, které jim byly po nástupu komunistů 

odebrány. Vlasta ještě po škole chodila pomáhat na pole s  dobytkem.  

Vystudovala Zemědělské gymnázium v Brně. 

Po střední škole šla pracovat k Vojenským stavbám, kde si našla svého budoucího 

manžela. S ním se pak odstěhovala na Slovensko a tam si našla práci v Bánské 

Bystrici, kde pracovala jako dispečerka. Narodily se jim dvě dcery.  

Po několika letech se odstěhovali zpátky do České republiky, kde začala pracovat 

v Brně v hale Rondu. Zde se starala o hlídání koncertů a organizování kulturních 

akcí. 

Poté se dostala do firmy Hornbach, kde pracovala v zákaznickém centru. Jak sama 

říká, poprvé byla placena za slušnost a zdvořilost. 

Momentálně již práci nemá, užívá si důchodu a chodí na přednášky. 

 

 

 

 


